
Kirkkovaltuuston kokous

Kokousaika

Kokouspaikka
Valtuutetuilla on mahdollisuus osallistua ryhmäkokouksiin kokouspaikan 
tiloissa. Kahvitarjoilu on klo 17.30 alkaen. 

Esteestä ilmoittaminen
Mikäli kirkkovaltuuston jäsen on tilapäisesti estynyt saapumasta kokoukseen, 
on siitä ilmoitettava joko Rovaniemen seurakunnan neuvontaan 
puh. 016-335511 tai sähköpostilla kirjaamon osoitteeseen 
rovaniemi.seurakunta@evl.fi, jotta varajäsen voidaan kutsua hänen sijaansa. 

Osallistujat Kirkkovaltuuston kokous pidettiin hybridikokouksena. 

Ahokas Pertti valtuutettu
Alaoja Päivi                                            valtuutettu  Keihäskoski Petri
Alatalo Antti valtuutettu
Autto Saara valtuutettu
Erola Hannu valtuutettu
Henttunen Matti valtuutettu  Teams
Hiltunen Seija valtuutettu  Teams
Jokela Ville-Pekka valtuutettu  
Kaasinen Markku valtuutettu  
Karvo Seija valtuutettu  Teams
Kerola Raili valtuutettu
Keränen Miikka valtuutettu  Teams
Kivilahti Raija                                         valtuutettu Jänkälä Aarne
Korteniemi Elina valtuutettu  Teams
Korteniemi Samuli valtuutettu
Kotilainen Timo valtuutettu
Lehto Pekka valtuutettu  
Lehtola Terttu valtuutettu  
Luoma-aho Terttu valtuutettu  saapui klo 18.14
Miettunen Raimo valtuutettu
Mällinen Maria-Riitta                              valtuutettu Härönen Veikko
Mäntymäki Mirja valtuutettu
Niukkanen Kimmo valtuutettu
Ovaskainen Hannu valtuutettu  Teams
Paksuniemi Jari valtuutettu
Paukkeri Mirva valtuutettu
Pernu Leena valtuutettu  Teams
Peuraniemi Asko valtuutettu
Salmela Meiju valtuutettu  Teams
Salo Heikki valtuutettu
Seppänen Sara                                      valtuutettu Forsman Arvo
Simoska Maarit valtuutettu  Teams
Särkioja Sauli valtuutettu
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Hietanen Noora viestintäpäällikkö
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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen, alkuhartaus ja nimenhuuto 

Kirkkovaltuuston työjärjestyksen 3 §:n mukaisesti kirkkovaltuuston kokouksen 
alussa pidetään alkuhartaus, minkä jälkeen toimitetaan nimenhuuto.

Ehdotus Kokous todetaan avatuksi, pidetään alkuhartaus ja suoritetaan nimenhuuto. 

Päätös Kokous todettiin avatuksi, pidettiin alkuhartaus ja suoritettiin nimenhuuto.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kirkkojärjestyksen 8 luvun 5 § 2 momentin mukaisesti kokouskutsu 
asialuetteloineen on lähetettävä kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston jäsenille 
viimeistään viikkoa ennen kokousta sekä pidettävä seurakunnan 
ilmoitustaululla viikon ajan ennen kokousta. 

Esityslista liitteineen on toimitettava valtuutetuille vähintään kolme päivää 
ennen kirkkovaltuuston kokousta (valtuuston työjärjestys 8 § 2 mom.) 
Kirkkolain 7 luvun 4 §:n mukaan seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, 
kun jäsenistä on enemmän kuin puolet saapuvilla.  

Esitys Kokouskutsu asialuetteloineen on asetettu nähtäville kirkkoherranviraston 
ilmoitustaululle ja on lähetetty valtuutetuille 1.12.2021 alkaen. Esityslista 
liitteineen on toimitettu valtuutetuille 3.12.2021 Domus-
asianhallintajärjestelmän kautta. 

Päätös Kirkkovaltuusto hyväksyi päätösehdotuksen. 

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Esitys
Pöytäkirjantarkastajiksi ehdotetaan valittaviksi Mirja Mäntymäki ja Kimmo 
Niukkanen sekä ääntenlaskijoiksi Hannu Ovaskainen ja Mirva Paukkeri. 

Päätös
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Mirja Mäntymäki ja Kimmo Niukkanen sekä 
ääntenlaskijoiksi Mirva Paukkeri ja Asko Peuraniemi.

Pöytäkirjantarkastus ja nähtävillä pito

Esitys
Tarkastettu ja allekirjoitettu pöytäkirja on nähtävänä Rovaniemen 
seurakunnan kirkkoherranviraston ilmoitustaululla os. Rauhankatu 70, 96100 
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Rovaniemi 16.12.2021 - 14.01.2022. Nähtävänä pitämisestä on ilmoitettu 
samalla ilmoitustaululla olleella ilmoituksella.

Päätös Kirkkovaltuusto hyväksyi päätösehdotuksen. 

Kokouksen työjärjestys

Esitys
Toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös Kirkkovaltuusto hyväksyi päätösehdotuksen sillä lisäyksellä, että Muut asiat-
kohta lisätään esityslistaan. 
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Hautapaikkamaksut vuonna 2022

Diaarinumero DROV/579/00.02.10/2021

Esittelijä hallintojohtaja Antti Jääskeläinen 

Hauta- ja kiinteistötoimen johtokunta 29.9.2021

Hautapaikka- ja hautauspalvelumaksuilla on katettu viime vuosina varsinaisen 
hautaamisen aiheuttamista kustannuksista noin 60 %. Kirkkolakiin perustuva 
kirkkohallituksen ohjeistus on, että maksut saavat olla enintään 100 % 
hautaamiseen liittyvistä kustannuksista. Maksutuotoilla pitäisi 
kirkkohallituksen antaman ohjeistuksen mukaan kuitenkin kattaa vähintään 20 
% koko hautaustoimen bruttokustannuksista. Maksutuotoilla on katettu viime 
vuosina hautaustoimen bruttokustannuksista noin 13-17%. Loput 
hautaustoimen kustannuksista katetaan valtionrahoituksella. 
Hautapaikkamaksut vuonna 2022 on pidetty liitteen 3 hinnastoehdotuksessa 
vuonna 2021 voimassa olevien maksujen mukaisina.

Ehdotus, htp.  Hauta- ja kiinteistötoimen johtokunta päättää hyväksyä liitteen 3 mukaiset 
hautapaikkamaksut vuodelle 2022 ja lähettää asian edelleen 
kirkkoneuvostolle hyväksyttäväksi ja kirkkovaltuustolle vahvistettavaksi.

Päätös Hauta- ja kiinteistötoimen johtokunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Kirkkoneuvosto 23.11.2021

Ehdotus
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa
hautapaikkamaksut vuodelle 2022 hauta- ja kiinteistötoimen johtokunnan 
esittämällä tavalla.

Päätös Kirkkoneuvosto hyväksyi päätösehdotuksen. 

Kirkkovaltuusto 8.12.2021

Päätös                               Kirkkovaltuusto hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Rovaniemen seurakunnan ja hautainhoitorahaston toimintasuunnitelma ja talousarvio 
vuodelle 2022 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2023-2024

Diaarinumero DROV/562/02.00.01/2021

Esittelijä hallintojohtaja Antti Jääskeläinen 

Kirkkoneuvosto 9.11.2021   
Kirkkohallitus on antanut 29.9.2021 yleiskirjeessään 23/2021 ohjeita 
talousarvion laadintaan vuodelle 2022. 

Talousarvioehdotus vuodelle 2022 on laadittu em. yleiskirjeen sekä 
Rovaniemen seurakunnan kirkkoneuvoston 24.8.2020 § 112 antaman 
talousarviota koskevan laatimisohjeen mukaisesti.

Ehdotus Kirkkoneuvosto käsittelee alustavasti ehdotuksen seurakunnan ja 
hautainhoitorahaston toimintasuunnitelmaksi ja talousarvioksi vuodelle 2022 
sekä toiminta- ja taloussuunnitelmaksi vuosille 2023-2024.

Päätös Kuultiin seuraavat yleisesittelyt
- seurakunnan talousanalyysi ja talousarvioesitys, hallintojohtaja Antti 

Jääskeläinen
- työalojen, johtokuntien ja alueneuvostojen ehdotukset, talouspäällikkö Raija 

Perkkiö ja 
- talousarvioavustusten käsittely, talouspäällikkö Raija Perkkiö. 

Kirkkoneuvoston kuultavana olivat
- Elina Rask-Litendahl ja Mari Pohjanen iltapäiväkerhotoiminnasta sekä
- Tuovi Kärsämä Norvajärven leirikeskuksen kehittämisestä.

Tekstikorjaukset toimintasuunnitelmaan ja talousarvioihin:
s. 5 poistetaan lauseen loppu: joista yksi toimii työnjaollisesti johtavana viran-
haltijana
s. 15 vuosiluvun korjaus vuodeksi 2022
s. 24 Korjataan lause iltapäiväkerhoihin liittyen seuraavasti: Mainostamme 
lasten musiikkityötä perheille tuoden esiin musiikkitoimintaa 
iltapäiväkerhoissa. 
s. 35  Perheneuvonnan budjetista pois pintaremonttiin varattu 3000 € 
s. 40 poistetaan lause: Seurakunnan seimirakennuksen uudelleen 
sijoittaminen joulukauden jälkeen pääkirkon välittömään läheisyyteen.
s. 47  Avustukseen Kirkon Ulkomaanapu Palvelutyön johtokunnan esityksen 
mukaisesti 20 000 €
s. 52 Hillakirkon vastikkeet otetaan huomioon puolelta vuodelta (9250 €) ja 
Helmikammarin vuokrat lisätään täysimääräisenä (22 700 €). 

Palkkakustannukset tulevat talousarvioon täysimääräisinä. 

Koulutussuunnitelman varojen siirrot tehdään talousarvioon ja 
koulutussuunnitelma tuodaan tiedoksi seuraavaan kirkkoneuvostoon. 
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Kirkkoneuvosto teki yksimielisen päätöksen, että Koskenkylän 
iltapäiväkerhotilaa ei lakkauteta, vaan se otetaan uudelleen käsittelyyn 
Nivavaaran kouluverkon valmistuttua. 

Kirkkoneuvosto 23.11.2021 

Talouden nykytila 

Valtiovarainministeriön syksyn 2021 suhdannekatsauksen mukaan 
bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan 3,3 % v. 2021. Talouden 
toipuminen covid-19-epidemiasta on ollut nopeaa kuluvan vuoden 
keväästä alkaen. Talouden elpyminen jatkuu syksyllä varsinkin niillä 
toimialoilla, joita rajoitukset vielä syksyn aikana ovat koskeneet. Sen 
seurauksena talouskasvu pysyy edelleen vahvana loppuvuonna ja 
jatkuu v. 2022. BKT:n arvioidaan kasvavan 2,9 % v. 2022 ja 1,4 % v. 
2023.

Valtiovarainministeriön ennusteessa tautitilanteen heikentymisen ei 
oleteta rajoittavan talouden toipumista, vaikka yhteiskunnan avaaminen 
tapahtuisi hitaammin kuin kesällä 2021 oletettiin. 

Työttömyysasteen ennustetaan laskevan yhdellä prosenttiyksiköllä 
vuoden 2022 aikana 6,8 %:iin (7,8 % vuonna 2021). Inflaatioennuste 
vuodelle 2022 on 1,6 % (1,8 % vuonna 2021). Ansiotason ennustetaan 
nousevan 3,0 % vuoden 2022 aikana.
 
Vuoden 2021 verotilitykset  

Kokonaiskirkon osalta kirkollisverotulotilitykset ovat lokakuun tilanteen 
mukaan 1,0 %:n kasvussa. Rovaniemen seurakunnan osalta kasvu on 
vuoden alusta ollut 2,2 %. 

Ennusteita vuodelle 2022 

Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi 
veroperustemuutokset, työllisyystilanne, kirkollisveroprosentin suurus, 
seurakunnan jäsenten ansiotulojen määrä ja niitä saavien lukumäärä. 
Talouskasvun ja ansiotason kasvun ennustetaan olevan suhteellisen 
voimakasta. Vaikka kirkkoon kuuluvien osuus koko väestöstä laskee, 
talous- ja ansiotason kasvun ennustetaan tuovan pientä lisäystä 
vuoden 2022 ennustettuun verotulokertymään.  

Rovaniemen seurakunnan kirkollisverokertymän ennustetaan vuonna 
2022 olevan 10.300.000 euroa.
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Valtionrahoitus 

Laki valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin 
yhteiskunnallisiin tehtäviin tuli voimaan vuoden 2016 alussa, ja samalla 
luovuttiin seurakuntien yhteisövero-osuudesta. Lain mukaan 
seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä korvataan 
valtion talousarviosta maksettavalla rahoituksella. 

Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. 
Valtio maksaa vuonna 2022 Kirkon keskusrahastolle 118,9 miljoonan 
euron rahoituksen. Siitä jaetaan 109,5 miljoonaa euroa seurakunnille 
suhteessa kunnan asukasmäärään. Noin seitsemän miljoonaa euroa 
käytetään seurakuntien kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten 
ja irtaimiston ylläpitoon ja reilut kaksi miljoonaa euroa käytetään Kirjuri-
jäsentietojärjestelmän ylläpito- ja kehitystyöhön. 

Rovaniemen seurakunnan osalta valtionrahoituksen osuus tullee 
olemaan n. 1.250.000 euroa (1.232.900 euroa v. 2021).

Maksut kirkon keskushallinnolle 

Kirkon keskusrahastomaksu, 6,5 % 

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvän Kirkon 
keskusrahaston perusmaksu aleni vuodesta 2018 alkaen yhdellä 
prosenttiyksiköllä 6,5 prosenttiin. Maksu on pysynyt samana, eikä 
maksuun ole tulossa muutosta vuodelle 2022. 

Eläkerahastomaksu, 5 % 

Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu korotettiin 
viiteen prosenttiin vuodeksi 2018. Maksu on pysynyt samana, eikä 
siihen ole tulossa muutosta vuonna 2022.

Verotuskustannukset 

Seurakuntataloudet maksavat lain Verohallinnosta (30 §) mukaisesti 
verotuskustannuksina 3,2 prosenttia Verohallinnon toimintamenoista. 
Yksittäisen seurakuntatalouden verotuskustannusten laskentaperusteet 
määräytyvät puolestaan lain 31 §:n mukaan. Verohallinnon antaman 
ennakkotiedon mukaan seurakuntien osuus olisi yhteensä noin 13,9 
miljoonaa euroa (-5,7 %). Verotuskustannusosuus peritään 
seurakunnilta neljässä erässä maalis-, kesä-, syys- ja joulukuun 
kausitilityksien yhteydessä. 

Rovaniemen seurakunnan vuoden 2022 verotuskustannukset ovat 
alustavan tiedon mukaan 167.017 euroa (175.976 euroa vuonna 2021).
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Palkkakulut 

Kirkon 1.4.2020 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) 
on voimassa 28.2.2022 saakka. Palkkakuluihin ennakoidaan 1 %:n 
korotusta koko vuodelle laskettuna. 

Henkilösivukulut

Seurakuntien työnantajan eläkemaksuksi esitetään 21,0 %. Työntekijän 
eläkemaksu on alle 53-vuotiailla ja 63 vuotta täyttäneillä 7,15 prosenttia 
ja 53–62-vuotiailla 8,65 prosenttia palkoista. Kevan laskutuksessa 
työnantajan ja työntekijän eläkemaksuprosentit yhdistetään. 
Työntekijöiden keskimääräinen eläkemaksu kirkon eläkejärjestelmässä 
on 7,7 %. Seurakunnilta laskutettava palkkaperusteinen eläkemaksu 
vuonna 2022 pysyy nykyisellään ja on 28,7 % (21,0 + 7,7). Maksu on 
lopullinen ja seurakunta joko hyötyy tai häviää riippuen henkilöstön 
ikärakenteesta. 

Kuntaliitto on julkaissut arvionsa työnantajan sairausvakuutus- ja 
työttömyysvakuutusmaksuista. Lopulliset päätökset saadaan 
marraskuussa. Vuonna 2022 työnantajan sairausvakuutusmaksu 
laskisi 1,35 prosenttiin (1,53 % vuonna 2021) ja työnantajan 
työttömyysvakuutusmaksu olisi palkkasummarajaan 2 169 000 e 
saakka 0,5 prosenttia ja ylittävästä osasta 2,05 prosenttia (1,9 % 
vuonna 2021). Muut työnantajamaksut ovat keskimäärin noin 0,7 
prosenttia.

Kirkkoneuvoston työaloille antama talousarvioraami elokuussa 2021

Työaloille annetun elokuisen ohjeen mukaan muita menoja on lisätty, 
palvelujen ostojen sekä aineiden ja tarvikkeiden osalta 1,0 %. 

Toimintakulujen ja -tuottojen kehitys
    
Kirkkoneuvoston esitys vuoden 2022 talousarvioksi pienentää 
toimintakuluja 1,9 %:lla 11,007 miljoonasta eurosta 10,803 miljoonaan 
euroon. Toimintakulujen suurin menoerä on henkilöstökustannukset, 
jotka ovat lähes samalla tasolla edellisvuoteen verrattuna, mutta 
kuitenkin pienenevät 6,569 miljoonasta eurosta 6,560 miljoonaan 
euroon.   

Toimintatuotot nousevat 1,547 miljoonasta eurosta 1,697 miljoonaan 
euroon. Nousu johtuu ennen kaikkea alueellisen keskusrekisterin 
toiminnan laajentumisesta.  

Toimintatuottojen ja –kulujen erotusta kuvaava toimintakate paranee  
354.000 eurolla -9.460.429 eurosta -9.106.208 euroon.
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Vuosikate 

Seurakunnan taloudellista kantokykyä parhaiten kuvaava taloudellinen 
tunnusluku on vuosikate. Talousarvioesityksen mukaan se nousee 
kuluvan vuoden 109.574 eurosta 1.519.874 euroon. Iso osa 
vuosikatteen noususta selittyy veroprosentin nostolla 1,30:sta 1,40:ään. 

Poistot

Vuoden 2022 poistojen ennustetaan kasvavan 658.789 eurosta 
2.550.000 euroon. Poistojen lisäys johtuu poistosuunnitelman 
muutoksesta. Poistosuunnitelman muutos ei vuosina 2023-2024 
vaikuta yhtä merkittävästi tilikauden tulokseen kuin vuonna 2022.

Tilikauden alijäämäksi ennakoidaan 1.030.535,64 euroa (-549.215,36 
euroa vuonna 2020).

Investoinnit

Vuoden 2022 investoinnit ovat kaikkiaan 3.715.000 euroa. 
Merkittävimmät investointikohteet ovat seurakuntakodin 
peruskorjausremontti sekä Tavivaaran krematorion rakentaminen.  

Rahoitus

Toimintamenot katetaan tulorahoituksella. Investointeja varten 
kirkkovaltuusto on kesäkuussa 2020 päättänyt ottaa 7 miljoonaa lainaa. 
Lainasta on nostettu marraskuun 2020 lopussa 500.000 euroa ja 
vuoden 2021 aikana loput 6.500.000 euroa. Tavivaaran krematorion 
rakentamista varten on rahastoitu 150.000 euroa. Rahavaroihin 
ennakoidaan vuoden 2022 aikana vähennystä 2,757 miljoonaa euroa.

Ehdotus

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa 
Rovaniemen seurakunnan ja hautainhoitorahaston vuoden 2022 
toimintasuunnitelman ja talousarvion sekä vuosien 2023-2024 toiminta 
– ja taloussuunnitelman. 

Päätös                                Kirkkoneuvosto hyväksyi päätösehdotuksen. 

Kirkkovaltuusto 8.12.2021 

Päätös                                 Kirkkovaltuusto hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Valtuustoaloitteet 8.12.2021 kokoukseen

Diaarinumero DROV/592/00.02.06/2021

Valtuustoaloitteita ei ollut. 

§ 50
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Muut asiat kirkkovaltuuston 8.12.2021 kokoukseen

Diaarinumero DROV/602/00.02.06/2021

                                         Seuraava kirkkovaltuuston kokous pidetään 9.2.2022

§ 51
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Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.07.

Allekirjoitukset

Jari Paksuniemi Päivi Rautajoki
puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus

Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 
päätösten mukaiseksi.

Mirja Mäntymäki Kimmo Niukkanen 
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti Domus asianhallintajärjestelmän kautta.

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja pidetään julkisesti nähtävänä 16.12.2021 -14.1.2022 Rovaniemen 
seurakunnan kirkkoherranviraston ilmoitustaululla, Rauhankatu 70, 96100 
Rovaniemi. Ilmoitus nähtävillä olosta pidetään 09.12.2021 – 14.1.2022 
kirkkoherranviraston ilmoitustaululla.
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Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus

Muutoksenhakukiellot ja niiden perusteet

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24. luvun 5. §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 
lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 6. §:n 2. momentin nojalla hallintovalitusta, koska 
päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkista hankintaa koskevasta 
päätöksestä ei saa tehdä julkisista hankinnoista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 
mukaista valitusta, koska päätös koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät 47,50-52

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot
1. Lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 6. §:n 2. momentin mukaan päätöksiin ei saa 

hakea muutosta valittamalla.
2. Muun lain mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.
3. Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 24. luvun 8a §:n 2. momentin nojalla saa 

tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markki-
naoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, mikäli hankinnan 
arvo ylittää hankintalain 25. §:n mukaisen kynnysarvon. Hankintalain soveltamisen 
kynnysarvot (alv. 0 %): 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut), 150 000 € 
(rakennusurakat), 400 000 € (sosiaali- ja terveyspalvelut) ja 500 000 € 
(käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät ja
valituskieltojen perusteet

Hankintaoikaisu
Hankintaoikaisun tekeminen
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 
asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132.–
135. §).

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikkö
Käyntiosoite
Postiosoite
Faksi
Sähköposti

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon han-
kintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Tiedoksiannon 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapah-
tuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vas-
taanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vas-
taanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 
toimimattomuudesta tai muusta vastaavasta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan vii-
meisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla 
vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi
– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.
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Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jos ne eivät jo ole 
hankintayksikön hallussa.

Valitusosoitus

Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitusaika on 30 
päivää.

Valitusviranomainen Pohjois-Suomen hallinto-oikeus
Osoite Isokatu 4, 3. krs, 90100 Oulu

PL 189, 90101 Oulu
Faksi 029 564 2841
Sähköposti pohjois-suomi.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https  ://  asiointi2  .  oikeus  .fi/  hallintotuomioistuimet  .

Kirkollisvalitus,
pöytäkirjan pykälät

Hallintovalitus,
pöytäkirjan pykälät                     48-49

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitusaika on 30 
päivää.

Valitusviranomainen Oulun hiippakunnan tuomiokapituli

Pöytäkirjan pykälät

Osoite PL 85, 90101 Oulu
Hallituskatu 3, 90100 Oulu

Sähköposti oulu.tuomiokapituli@evl.fi

Valitusviranomainen Kirkkohallitus

Pöytäkirjan pykälät

Käyntiosoite Eteläranta 8, Helsinki
Postiosoite PL 210, 00131 Helsinki
Faksi 09 180 2350
Sähköposti kirkkohallitus@evl.fi

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää 
lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai eril-
liseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä 
tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.
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Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut 
tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai 
käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130. §:n 1. tai 3. kohdan nojalla noudattamatta 
odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon 
päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa 
hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon 
hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut 
olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. 
Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä 
päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa 
siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, 
jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai 
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle 
myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 
saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön 
ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan 
markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa 
kohdassa.

Valitusviranomainen Markkinaoikeus
Osoite Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Faksi 029 564 3314
Sähköpostiosoite markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https  ://  asiointi2  .  oikeus  .fi/  hallintotuomioistuimet  .

Valituskirjelmä

Valituskirjelmässä on ilmoitettava
– valittajan nimi ja kotikunta
– postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot
– sähköpostiosoite,  jos  valitusviranomaisen  päätös  voidaan  antaa  tiedoksi  sähköisenä 

viestinä
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana 
on muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmään on liitettävä
– päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
– todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajankohdasta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle.
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Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valta-
kirja.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu 
hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on 
vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei 
voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) 
yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin  
hankintalain 75. §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93. §:ssä tarkoitetun 
kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai 
kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo 
ylittää hankintalain 25. §:n mukaisen kynnysarvon.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. 
Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Pos-
tiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivä-
nä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1445/2015) 2. §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäynti-
maksuja seuraavasti, jollei lain §:stä 5, 7, 8, tai 9 muuta johdu.

Hallinto-oikeudet 260 €
Oikeudenkäyntimaksua ei peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi.

Markkinaoikeus
Julkinen hankinta alle 1.000.000 € 2.050 €
Julkinen hankinta 1.000.000–10.000.000 € 4.100 €
Julkinen hankinta vähintään 10.000.000 € 6.140 €
Yksityishenkilön maksu 510 €

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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